ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2018 № 134
О внесении изменений в постановление

администрации Любанского городского

поселения Тосненского района

Ленинградской области 17.11.2016 №406

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области»
Для обеспечения рационального расходования денежных средств из бюджета Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.11.2016 №406 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»:
1.1.Паспорт муниципальной целевой программы "Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области " читать в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, читать в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной целевой программе Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, читать в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации:                                                             В. В. Бровчук

Исп. Додонова
Приложение № 1

 к постановлению администрации

 Любанского городского поселения

 Тосненского района Ленинградской области

04.05.2018 № 134
Паспорт муниципальной целевой программы

"Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области "
	Наименование муниципальной
программы
	"Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области "

	Цели муниципальной
программы
	Сокращение количества погибших и пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествиях на территории Любанского городского поселения при обеспечении бесперебойного движения автотранспорта по дорогам общего пользования, местного значения, дворовым территориям многоквартирных домов и проездам к дворовым территориям многоквартирных домов.  -обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования, находящихся в   границах населённых пунктов  Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;

	Задачи муниципальной
программы
	- Обеспечение безопасности дорожного движения.

- Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в соответствии со СНиПами и ГОСТами;

	Исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Разработчик муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2017-2019 годы

	Перечень подпрограмм
	- Обеспечение условий для организации дорожного движения на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

-  Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

-  Поддержание и развитие дворовых территорий многоквартирных домов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

- Поддержание и развитие проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	Средства бюджета поселения
	14854,36200
	5473,51550
	6359,07150
	3500,00000

	Средства областного бюджета
	30769,00000
	28856,10000
	1912,90000
	0,00000

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	- сокращение количества погибших и пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествиях на территории Любанского городского поселения

- улучшение потребительские свойства улично-дорожной сети, к которым относятся пропускная способность, качество дорожного движения на территории Любанского городского поселения.

Приложение № 2
 к постановлению администрации

 Любанского городского поселения

 Тосненского района Ленинградской области

04.05.2018 № 134

	Приложение №  1 к муниципальной целевой программе "Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области"

	№ по п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источник финансирования
	Срок исполнения программы
	Всего (тыс. руб)
	Объем финансирования в текущем финансовом году
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за реализацию мероприятий программы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий программы

	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	8
	9
	10

	Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2015-2017годы
	Итого
	2017-2019
	45623,36200
	34329,61550
	8271,97150
	3500,00000

	Средства бюджета поселения

	14854,36200
	5473,51550
	6359,07150
	3500,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	30769,00000
	28856,10000
	1912,90000
	0,00000

	1.
	Обеспечение условий для организации дорожного движения на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Итого

	700,000
	200,000
	0,000
	500,000

	Средства бюджета поселения

	700,000
	200,000
	0,000
	500,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.
	Нанесение дорожной разметки на ул. Ленина  г. Любань Тосненского района Ленинградской области длина 900 метров
	Итого
	2019
	500,000
	0,000
	0,000
	500,000
	МКУ "УСРБ"
	Организация дорожного движения

	Средства бюджета поселения

	500,000
	0,000
	0,000
	500,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.
	Приобретение дорожных знаков
	Итого
	2017-2018
	200,000
	200,000
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Организация дорожного движения

	Средства бюджета поселения

	200,000
	200,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2
	Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Итого
	2017-2019
	43301,587
	34129,616
	8271,972
	1378,225

	Средства бюджета поселения

	12532,587
	5273,516
	6359,072
	1378,225

	Средства бюджета Ленинградской области

	30769,000
	28856,100
	1912,900
	0,000

	2.1.
	Составление проектно-сметной документации, изменение проектной документации, услуги по осуществление закупок
	Итого
	2017-2019
	394,552
	184,400
	210,152
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	394,552
	184,400
	210,152
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.2.
	Проведение независимой экспертизы проектно-сметной документации и результатов работ
	Итого
	2017-2019
	178,577
	163,077
	15,500
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	178,577
	163,077
	15,500
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.3.
	Реконструкция ул. Октября, г. Любань Тосненского района Ленинградской области S=6640 м2
	Итого
	2017-2018
	32720,251
	27500,000
	5220,251
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	5720,251
	500,000
	5220,251
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	27000,000
	27000,000
	0,000
	0,000

	2.4.
	Обустройство водосточных канав вдоль дорожного полотна ул. Ленина г. Любань
	Итого
	2017
	246,800
	246,800
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	246,800
	246,800
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.6.
	Ремонт автомобильной дороги по адресу: ул. Профсоюзная, п. Любань, Тосненский район, Ленинградская область
	Итого
	2017
	1352,030
	1352,030
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	452,030
	452,030
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	900,000
	900,000
	0,000
	0,000

	2.7.
	Ремонт участков автомобильной дороги общего пользования местного значения, от д.4а до д.14 и от д.21(баня) до д.22в (пождепо), в п.Сельцо Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и строительный контроль
	Итого
	2017
	1353,641
	1324,997
	28,644
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	397,541
	368,897
	28,644
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	956,100
	956,100
	0,000
	0,000

	2.7.
	Приобретение материалов для восстановления дорожного полотна
	Итого
	2017-2018
	808,073
	308,073
	0,000
	500,000
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	808,073
	308,073
	0,000
	500,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Приобретение песка для восстановления дорожного полотна
	Итого
	2017
	135,000
	0,000
	135,000
	0,000

	Средства бюджета поселения

	135,000
	0,000
	135,000
	0,000

	28

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.9.
	Очистка от снега улиц и Грейдирование, дорог местного значения
	Итого
	2017-2019
	900,000
	400,000
	100,000
	400,000
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	900,000
	400,000
	100,000
	400,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.10.
	фрезирование улиц и дорог местного значения
	Итого
	2017-2019
	299,999
	200,000
	99,999
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	299,999
	200,000
	99,999

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.11.
	Ремонт пешеходных дорожек в г. Любань
	Итого
	2017
	2999,76400
	2450,23850
	549,52550
	0,0000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение нормативного санитарного состояния на территории Любанского городского поселения

	Средства бюджета поселения

	2999,76400
	2450,23850
	549,52550
	0,0000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,0000

	2.12.
	Частичный ремонт дорожного полотна ул. Круговая г. Любань
	Итого
	2018
	1912,90000
	0,00000
	1912,90000
	478,2250
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение нормативного санитарного состояния на территории Любанского городского поселения

	Средства бюджета поселения

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	478,2250

	Средства бюджета Ленинградской области

	1912,90000
	0,00000
	1912,90000
	0,0000

	3
	Поддержание и развитие дворовых территорий многоквартирных домов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Итого
	2017-2019
	1621,775
	0,000
	0,000
	1621,775

	Средства бюджета поселения

	1621,775
	0,000
	0,000
	1621,775

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.1.
	Составление проектно-сметной документации
	Итого
	2019
	50,000
	0,000
	0,000
	50,000
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности передвижения пешеходов на участках дворовых территорий

	Средства бюджета поселения

	50,000
	0,000
	0,000
	50,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.2.
	Проведение независимой экспертизы проектно-сметной документации
	Итого
	2019
	30,000
	0,000
	0,000
	30,000
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности передвижения пешеходов на участках дворовых территорий

	Средства бюджета поселения

	30,000
	0,000
	0,000
	30,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.5.
	Дворовая территория у дома №10 пр. Мельникова п. Любань
	Итого
	2019
	250,000
	0,000
	0,000
	250,000
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности передвижения пешеходов на участках дворовых территорий

	Средства бюджета поселения

	250,000
	0,000
	0,000
	250,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.6.
	Дворовая территория у дома №12 пр. Мельникова п. Любань
	Итого
	2019
	250,000
	0,000
	0,000
	250,000
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности передвижения пешеходов на участках дворовых территорий

	Средства бюджета поселения

	250,000
	0,000
	0,000
	250,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.7.
	Дворовая территория у дома №6 п. Сельцо
	Итого
	2019
	1041,775
	0,000
	0,000
	1041,775
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности передвижения пешеходов на участках дворовых территорий

	Средства бюджета поселения

	1041,775
	0,000
	0,000
	1041,775

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.
	Поддержание и развитие проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Итого
	2017-2019
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета поселения

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.1.
	Составление проектно-сметной документации
	Итого
	2019
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности движения транспортных средств и пешеходов на участке проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	Средства бюджета поселения

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.2.
	Проведение независимой экспертизы проектно-сметной документации
	Итого
	2019
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности движения транспортных средств и пешеходов на участке проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	Средства бюджета поселения

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.3.
	Подъезд к дворовой территории к дому №4 по ул. Ленина г. Любань
	Итого
	2019
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности движения транспортных средств и пешеходов на участке проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	Средства бюджета поселения

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4.7.
	Подъезд к дворовой территории к дому №23  №24  п. Сельцо
	Итого
	2019
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	повышение уровня безопасности движения транспортных средств и пешеходов на участке проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	Средства бюджета поселения

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Приложение № 3
 к постановлению администрации

 Любанского городского поселения

 Тосненского района Ленинградской области

04.05.2018 № 134
Приложение №2 муниципальной целевой программе
 "Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области", утвержденной постановлением

 администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

 от 17.11.2016 №406

Форма

планируемых результатов реализации муниципальной целевой программы

«Развитие автомобильных дорог Любанского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области»

	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/ или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Оценка базового
значения
показателя
(на начало
реализации
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет
поселения

	Другие
источники

	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	1.
	Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов
	700,000
	0,000
	Нанесение дорожной разметки на ул. Ленина  г. Любань Тосненского района Ленинградской области
	м
	0,0

	900,0

	Приобретение дорожных знаков
	Шт.
	0,0
	50

	2.
	Восстановление дорожного полотна на поврежденных участках дорог общего пользования местного значения
	14054,363
	28856,100
	Реконструкция ул. Октября, г. Любань Тосненского района Ленинградской области
	м2

	6640,0

	Частичный ремонт дорожного полотна ул. Круговая г. Любань
	М2

	1850

	Ремонт автомобильной дороги по адресу: ул. Профсоюзная, п. Любань, Тосненский район, Ленинградская область
	м2

	1080,00

	Обустройство водосточных канав вдоль дорожного полотна ул. Ленина г. Любань
	М.п.

	1800

	2.

	Составление проектно-сметной документации, внесение изменений в проекто-сметную документацию, проведение процедуры торгов и подготовка к процедуре торгов
	Ус.ед

	6

	Проведение независимой экспертизы проектно-сметной документации
	Ус.ед

	3

	Приобретение щебня для восстановления дорожного полотна
	М3

	170

	300

	Приобретение песка для восстановления дорожного полотна
	М3

	150

	Ремонт участков автомобильной дороги общего пользования местного значения, от д.4а до д.14 и от д.21(баня) до д.22в (пождепо), в п.Сельцо Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	М2

	1248

	Ремонт пешеходных дорожек в г. Любань
	М2

	2700

	3.
	Поддержание нормативном состоянии дорог общего пользования местного значения, путем выполнения текущих мероприятий
	1100,000
	0,000
	Очистка от снега улиц и грейдирование дорог местного значения
	Чел/час

	222
	55
	222

	фрезирование улиц и дорог местного значения
	Чел/час

	111
	50